



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	105.972.073,20	14.437.349,96	14.437.349,96	17.662.012,20	17.662.012,20	19.716.405,00
RECEITAS DE CAPITAL	330,00	562.649,98	562.649,98	55,00	55,00	0,00
SUBTOTAL	105.972.403,20	14.999.999,94	14.999.999,94	17.662.067,20	17.662.067,20	19.716.405,00
(-) DEDUÇÕES	11.245.462,74	355.000,02	355.000,02	1.874.243,79	1.874.243,79	1.651.867,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	166.666,66	166.666,66	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.550.548,28	157.500,02	157.500,02	425.091,38	425.091,38	487.971,74
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.833,34	30.833,34	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	8.694.914,46	0,00	0,00	1.449.152,41	1.449.152,41	1.163.895,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	94.726.940,46	14.644.999,92	14.644.999,92	15.787.823,41	15.787.823,41	18.064.537,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	72.379.771,14	12.063.295,19	12.063.295,19	56.201.811,92	56.201.811,92	9.759.251,51	9.759.251,51	7.303.432,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	250.000,00	41.666,67	41.666,67	221.500,00	221.500,00	38.424,46	38.424,46	34.810,70
SUBTOTAL	72.129.771,14	12.021.628,52	12.021.628,52	55.980.311,92	55.980.311,92	9.720.827,05	9.720.827,05	7.268.621,79
DESPESAS DE CAPITAL	17.290.228,86	2.881.704,81	2.881.704,81	13.087.474,64	13.087.474,64	2.090.640,79	2.090.640,79	3.398.770,74
(-) Deduções	4.092.000,00	682.000,00	682.000,00	4.086.500,00	4.086.500,00	737.593,13	737.593,13	747.292,34
Amortização de Dívida	4.092.000,00	682.000,00	682.000,00	4.086.500,00	4.086.500,00	737.593,13	737.593,13	747.292,34
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	85.328.000,00	14.221.333,33	14.221.333,33	64.981.286,56	64.981.286,56	11.073.874,71	11.073.874,71	9.920.100,19
RESULTADO	-76.633.085,54	-14.221.333,33	-14.221.333,33	-63.532.134,15	-63.532.134,15	-9.624.722,30	-9.624.722,30	-8.756.204,63
RESULTADO	9.398.940,46	423.666,59	423.666,59	-49.193.463,15	-49.193.463,15	4.713.948,70	4.713.948,70	8.144.437,51

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
I - Dívida Consolidada	12.864.510,65	12.864.510,65	12.126.917,52	-737.593,13	-737.593,13
(-) Disponibilidade de Caixa	23.359.247,54	23.359.247,54	24.925.949,31	1.566.701,77	1.566.701,77
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	1.949.942,47	1.949.942,47	5.374.544,33	3.424.601,86	3.424.601,86
(+) Restos a Pagar Processados	8.961.389,92	8.961.389,92	4.362.006,64	-4.599.383,28	-4.599.383,28
II - Dívida Consolidada Líquida	-3.483.289,44	-3.483.289,44	-13.811.569,48	-10.328.280,04	-10.328.280,04
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-3.483.289,44	-3.483.289,44	-13.811.569,48	-10.328.280,04	-10.328.280,04